Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 28 jun. 1995. Seção 1, p.
20175.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 201, DE 22 DE JUNHO DE 1995

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Órgão Especial, em Sessão
Ordinária, hoje realizada, sob a Presidência do Exmo. Senhor Ministro-Presidente,
José Ajuricaba da Costa, e Silva, presentes os Exmos. Senhores Ministros Ermes
Pedro Pedrassani, Wagner Pimenta, Hylo Gurgel, José Calixto, José Luiz
Vasconcellos, Manoel Mendes, Vantuil Abdala, e dos Exmos. Srs. Ministros Indalécio
Gomes Neto, Valdir Righeto e Nestor Hein, convocados para compor o quorum,

RESOLVEU,

por unanimidade:

I - autorizar o afastamento do País do Exmo. Sr. Ministro-Presidente,

José Ajuricaba da Costa e Silva, no mês de julho do corrente ano, durante o
período das férias de S.Exa., para participar do Seminário Hispano-Brasileiro de
Direito do Trabalho e da 21ª Semana do Direito do Trabalho, que realizar-se-ão,
respectivamente, em Madri e Bilbao;

II - aprovar voto de congratulações proposto pelo Exmo. Sr. Ministro

Ermes Pedro Pedrasssani ao Exmo. Sr. Ministro-Presidente, José Ajuricaba da Costa
e Silva, pelo honroso convite formulado pelo Instituto Pernambucano de Direito do
Trabalho.

Sala de Sessões, 22 de junho de 1995.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora da Secretaria-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/06/1995&jornal=4&pagina=95&totalArquivos=144
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/06/1995&jornal=4&pagina=95&totalArquivos=144